

**CENTER TURBO COM DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA**

CNPJ/CPF n° 48.767.741/0001-29 0390197343  
RUA OLINTO ZAMBONATTO, 279 99.709-563 ERECHIM/RS  
Fone: (54) 3522-1452  
Impresso em 08/03/2024 as 10:39

**ORÇAMENTO****N° 00356****Data de Emissão.: 08/03/2024****Dados do Cliente**

Nome.....: MUNICIPIO DE BARRA DO RIO AZUL  
Cód.:1666 Contato.:nenhum  
CNPJ.: 93.539.153/0001-92 Fone.:(54) 3613-1167  
End.....: VL BARRA DO RIO AZUL, 0 (Bairro.: CENTRO)  
Cidade...: BARRA DO RIO AZUL/RS (99.795-000) OC.:\_

**Dados do Veículo**

Placa : Veículo : Km.:

		Produtos					
Lct Ref.	Descrição	Icms Ipi	Qt. Tot. Und	Vlr. Unit.	Desc R\$	Total	
1 330/021	PORTA INJETOR NCM.:84139190		6,00 UN	750,000		4.500,00	
2	KIT DE ARRUELAS NCM.:73182100		1,00 .PC	35,000		35,00	
3 BO2433120127	PINO DE PRESSAO NCM.:84099913		6,00 PC	36,000		216,00	
						<b>SubTotal R\$ 4.751,00</b>	

		Serviços					
Lct Ref.	Descrição	Icms Ipi	Qt. Tot. Und	Vlr. Unit.	Desc R\$	Total	
4	SERVICO NCM.:00000000		6,00 PC	35,000		210,00	
						<b>SubTotal R\$ 210,00</b>	

Validade...: **18/03/2024**

Pgto.....: A COMBINAR

**Total Serviços 210,00**  
**Total Produtos.: 4.751,00**  
Frete FOB  
IPI.:  
Subst. Trib.:  
Desconto R\$.:  
**Total Geral.: 4.961,00**

Descrição Complementar do Orçamento**POLETTO****Assinatura do Comprador**

ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÕES APÓS A DESMONTAGEM DO VEÍCULO

**BELA VISTA COMERCIO DE PECAS LTDA**

CNPJ/CPF n° 00.064.035/0001-94 0390137103  
RUA LUIZ CAVAGNI, 44 - FRENTE BR 153 KM 47 99.704-202 ERECHIM/RS  
Fone: (54) 3522-0026 - BELAVISTAVENDAS@HOTMAIL.COM  
Impresso em 08/03/2024 as 11:08

**Orçamento****N° 01406****Data de Emissão.: 08/03/2024****Dados do Cliente**

Nome....: PREFEITURA MUNICIPAL BARRA RIO AZUL      Cód.:576      Contato.:PREFEITO  
End.....: RUA DAS ROSAS , 268 (Bairro.: CENTRO)      CNPJ.: 93.539.153/0001-92      Fone.:(54) 3613-1166  
Cidade...: BARRA DO RIO AZUL/RS (99.795-000)      OC.:\_

**Dados do Veículo**

Placa : 0000000      Veículo : MOTORCUMMINS 06      Km.: 0,00

		Produtos					
Lct Ref.	Descrição	Icms Ipi	Qt. Tot. Und	Vlr. Unit.	Desc R\$	Total	
1 5302	BICO INJETOR CUMMINS NCM.:84099969		6,00 UN	815,00		4.890,00	
2 3674	KIT DE ARRUELA NCM.:87083090		1,00 UN	60,00		60,00	
3 3872	PINO DE PRESSAO NCM.:73181500		6,00 UN	45,00		270,00	
<b>SubTotal R\$ 5.220,00</b>							

		Serviços					
Lct Ref.	Descrição	Icms Ipi	Qt. Tot. Und	Vlr. Unit.	Desc R\$	Total	
4 2731	MAO OBRA BICOS INJETORES NCM.:99999999		1,00 UN	300,00		300,00	
<b>SubTotal R\$ 300,00</b>							

Validade...: **18/03/2024**

Pgto.....: A COMBINAR

**Total Serviços 300,00**  
**Total Produtos.: 5.220,00**  
**Frete FOB**  
**IPI.:**  
**Subst. Trib.:**  
**Desconto R\$.:**  
**Total Geral.: 5.520,00**

Descrição Complementar do Orçamento**SANDRO BORGES**

ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÕES APÓS A DESMONTAGEM DO VEÍCULO

**Assinatura do Comprador**

# Golo Comércio de Peças e Serviços de Injeção Eletrônica Ltda ME

Cnpj - 06.121.809/0001-58

Rua João Paulo I, 229

Erechim / RS

Para

Prefeitura Municipal de Barra do Rio Azul

Barra do Rio Azul - RS

Orçamento para fornecimento de serviços e peças para conserto motor Cummins série B 5.9 06 cilindros, conforme segue:

Item	Qt.	Un.	Descrição Serviços	Valor Un.	VALOR TOTAL
1	1	Jg	Jogo de Pistão Cummins 5.9 B	R\$ 3.050,00	R\$ 3.025,00
2	1	Jg	Jogo de Aneis Cummins 5.9 B	R\$ 1.205,00	R\$ 1.205,00
3	1	Jg	Jogo Juntas Completo com Retentores	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00
4	1	Jg	Bronzina de Biela	R\$ 480,00	R\$ 480,00
5	1	Jg	Bronzina de Mancais	R\$ 955,00	R\$ 955,00
6	1	Pç	Bomba de Oleo do Motor	R\$ 990,00	R\$ 990,00
7	12	Pç	Guia de Valvula	R\$ 32,00	R\$ 384,00
8	6	Pç	Valvula Admissão	R\$ 52,00	R\$ 1.050,00
9	6	Pç	Valvula Escape	R\$ 62,00	R\$ 372,00
				<b>PEÇAS</b>	<b>R\$ 10.441,00</b>

Item	Qt.	Un.	Descrição Peças	Valor Un.	VALOR TOTAL
1	1	Un.	Retificar 12 Tuchos	R\$ 270,00	R\$ 270,00
2	1	Un.	Retificar Virabrequim - somente mancais	R\$ 530,00	R\$ 530,00
3	1	Un.	Montagem Parcial do Motor	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
4	1	Un.	Retificar Cilindros	R\$ 595,00	R\$ 595,00
5	1	Un.	Plainar face do bloco	R\$ 345,00	R\$ 345,00
6	1	Un.	Mandrilhar Mancais	R\$ 735,00	R\$ 735,00
7	1	Un.	Plainar cabeçote	R\$ 280,00	R\$ 280,00
8	1	Un.	Substituir e fresar 12 guias de valvulas	R\$ 336,00	R\$ 336,00
9	1	Un.	Retificar 12 sedes de valvulas	R\$ 300,00	R\$ 300,00
10	1	Un.	Teste de pressão no cabeçote	R\$ 320,00	R\$ 320,00
11	1	Un.	Limpeza de peças	R\$ 200,00	R\$ 200,00
12	1	Un.	Rebaixar 06 Pistões	R\$ 210,00	R\$ 210,00
13	1	Un.	Polir Eixo comando	R\$ 110,00	R\$ 110,00
				<b>SERVIÇOS</b>	<b>R\$ 5.431,00</b>

**Total Geral**

**R\$ 15.872,00**

Quinze mil e oitocentos e setenta e dois reais

Erechim, 08 de março de 2024.

Atenciosamente

*Sabrine Golo*  
**MECÂNICA GOLO**  
Golo Comércio de Peças e Serviços  
Injeção Eletrônica Ltda.  
Fone: (54) 3321-5384  
CNPJ: 06121809/0001-58

**IRMÃOS PROVIN LTDA - CNPJ 91.531.152/0001-76**  
Av. José Oscar Salazar, 2130  
Erechim-RS

A/C:

Prefeitura Barra do Rio Azul  
Barra do Rio Azul - RS

É com satisfação que apresentamos orçamento de Peças e Serviços para conserto motor Cummins Série B 5.9 6 cilindros, conforme descrito:

Item	Quantidade	Unidade	Descrição Peças	Valor Unitário	Valor Total
1	1	JG	JOGO DE PISTOES CUMMINS 5.9 B	R\$ 2.920,00	R\$ 2.920,00
2	1	JG	JOGO DE ANEIS CUMMINS 5.9 B	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
3	1	JG	JOGO DE JUNTAS COMPLETO C/ RETENTORES	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
4	1	JG	BRONZINA DE BIELA	R\$ 548,00	R\$ 548,00
5	1	JG	BRONZINA DE MANCAIS	R\$ 830,00	R\$ 830,00
6	1	PÇ	BOMBA DE OLEO MOTOR	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
7	12	PÇ	GUIA DE VALVULA	R\$ 33,00	R\$ 396,00
8	6	PÇ	VALVULA DE ADMISSÃO	R\$ 45,00	R\$ 270,00
9	6	PÇ	VALVULA DE ESCAPE	R\$ 65,00	R\$ 390,00
<b>TOTAL -</b>					<b>R\$ 9.684,00</b>

Item	Quantidade	Unidade	Descrição Serviços	Valor Unitário	Valor Total
1	1	UN.	RETIFICAR 12 TUCHOS	R\$ 216,00	R\$ 216,00
2	1	UN.	RETIFICAR VIRABREQUIM - MANCAIS	R\$ 560,00	R\$ 560,00
3	1	UN.	MONTAGEM PARCIAL MOTOR	R\$ 950,00	R\$ 950,00
4	1	UN.	RETIFICAR CILINDROS	R\$ 580,00	R\$ 580,00
5	1	UN.	PLAINAR FACE BLOCO	R\$ 350,00	R\$ 350,00
6	1	UN.	MANDRILHAR MANCAIS	R\$ 690,00	R\$ 690,00
7	1	UN.	PLAINAR CABEÇOTE	R\$ 260,00	R\$ 260,00
8	1	UN.	SUBSTITUIR E FRESAR 12 GUIAS DE VALVULAS	R\$ 310,00	R\$ 310,00
9	1	UN.	RETIFICAR 12 SEDES DE VALVULAS	R\$ 330,00	R\$ 330,00
10	1	UN.	TESTE PRESSAO CABEÇOTE	R\$ 250,00	R\$ 250,00
11	1	UN.	BANHO QUIMICO / LIMPEZA DE PEÇAS	R\$ 150,00	R\$ 150,00
12	1	UN.	REBAIXAR 06 PISTOES	R\$ 180,00	R\$ 180,00
13	1	UN.	POLIR EIXO COMANDO	R\$ 80,00	R\$ 100,00
<b>TOTAL -</b>					<b>R\$ 4.926,00</b>

**TOTAL GERAL - R\$ 14.610,00**

Quatorze mil e seiscientos e dez reais.

Erechim, 07 de Março de 2024.

91531152/0001-76

IRMÃOS PROVIN LTDA. ME

Av. José Oscar Salazar, 2130-Jaboticabãr

CEP 99700-000

ERECHIM - RS

*Ademir Provin*